
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  27/2018 - DL

103/2018
103/2018

07/06/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

103/2018
27/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
07/06/2018
07/06/2018
Contr. Empresa:: M.C ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 30416349/0001-70 , VALOR R$: 2.782,44,
p/ Serv. Técnicos de TOPOGRÁFIA e PLANIMÉTRICO em Propriedade Rural, Localid. Alto 
Gress, p/ Fins de Desapropr. a Favor do Município, p/ Implantação de Poço Profundo p/ 
Distribuição de Água Humana a Comunidade local. de Respons. Secret. Municipal de Desenv.
Rural...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

M. C. ENGENHARIA LTDA     (10980)

1 Elaboração de Projeto  TOPOGRAFICO  e  PLANIMÉTRICO
em Propriedade rural, do  Sr.  FLORI  POMMER  na
localidade de Alto Gress, para Processo de Desapropriação
de  Área de  100 M2  a  Favor  do  Município de Tenente
Portela,  com a  Finalidade de execução de Poço Profundo
que será utilizado para abastecimento de água potável à
toda  a comunidade local, a ser  executado em conformidade
com o descrito e exigido em edital e seus anexos...

Gbl 1,00  0,0000 2.782,44    2.782,44

Total do Fornecedor: 2.782,44

Total Geral: 2.782,44

Tenente Portela,   7   de  Junho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


